1

 ПРОЕКТ

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 «__» _________2024 г.                   с. Дивное                                             № ____

О внесении изменения в пункт 1 Порядка проведения осмотра зданий, сооружений
на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания
в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и
другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями
проектной документации указанных объектов на территории Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2022 г.
№ 269

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, Совет

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на

предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в

соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и

другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями

проектной документации указанных объектов на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2022 г.

№ 269 изменение, изложив его в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок проведения осмотра зданий, сооружений на предмет

их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в

соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и

другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями

проектной документации указанных объектов на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края (далее - Порядок) разработан в

соответствии с частью 3 статьи 8, пунктом 5 статьи 55, частью 11 статьи 55.24

Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ),

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&date=05.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=222753&dst=100026&field=134&date=05.11.2024
consultantplus://offline/ref=AF897CFEC37DE84F949C78B008FAFA85D0577B5DD21596F3777D42F66AC411033D824B6B0D01795DDB47BC119EEDFA940B6FCC223C5D96F8d1N6J
consultantplus://offline/ref=AF897CFEC37DE84F949C78B008FAFA85D0577B5DD21596F3777D42F66AC411033D824B6F040672018808BD4DD8BCE9960C6FCE2120d5NDJ
consultantplus://offline/ref=AF897CFEC37DE84F949C78B008FAFA85D75E7A51D31196F3777D42F66AC411033D824B6C0C0772018808BD4DD8BCE9960C6FCE2120d5NDJ
consultantplus://offline/ref=AF897CFEC37DE84F949C78B008FAFA85D25A775ED11A96F3777D42F66AC411032F8213670F056755DA52EA40D8dBNAJ

2

зданий и сооружений.

Настоящий Порядок применяется к осмотру построенного,

реконструированного объекта капитального строительства с целью проверки

соответствия такого объекта требованиям, указанным в разрешении на

строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального

строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения

разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в

случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта

планировки территории и проекта межевания территории (за исключением

случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не

требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям,

установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на

ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется

образование земельного участка, а также разрешенному использованию земельного

участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным

законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации,

в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям

оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                    Д.А.Климов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=485963&dst=100014&field=134&date=05.11.2024

3

Проект решения вносит:

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект решения согласован:

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                            Н.А.Сиденко

Первый заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев

Исполняющий обязанности
начальника отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Л.Н.Бочарникова

Отдел по информатизации
и информационной безопасности
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.А.Рубанов

проект решения подготовил:

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Е.Г.Корнюшенко

4

                                                                                  Председателю Совета
                                                                                       Апанасенковского
                                                                                       муниципального округа
                                                                                       Ставропольского края

                                                                                       В.В. Русановскому

Уважаемый Валерий Валерьевич!

Администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

направляет проект решения Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «О внесении изменения в пункт 1 Порядка проведения осмотра

зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов,

требованиями проектной документации указанных объектов на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный

решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05

мая 2022 г. № 269» для рассмотрения на очередном заседании Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в соответствии с Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Представлять указанный проект решения на заседании Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края поручено начальнику Управления

имущественных, земельных отношений, архитектуры и градостроительства

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Елене

Геннадьевне Корнюшенко.

Приложение:
1. Проект решения Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края «О внесении изменения в пункт 1 Порядка проведения осмотра зданий, сооружений
на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в
соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим
характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной
документации указанных объектов на территории Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2022 г. № 269» на 1 л. в 2 экз.
2. Пояснительная записка к проекту решения на 1 л. в 2 экз.
3. Лист согласования к проекту решения на 1 л. в 2 экз.
4. Адрес рассылки на 1 л. в 2 экз.
5. Электронный вид текста проекта решения 1 шт.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Корнюшенко Елена Геннадьевна
8(86555) 4-68-78

5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «О внесении изменения в пункт 1 Порядка проведения
осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего

технического обслуживания в соответствии с требованиями технических
регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и

безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных
объектов на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденный решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2022 г. № 269»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края настоящим

проектом предлагается привести решение Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 05 мая 2022 г.

№269 в  соответствие с действующим законодательством.

Для принятия данного решения из бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края дополнительных средств не

потребуется.

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Е.Г.Корнюшенко

6

АДРЕС  РАССЫЛКИ
решения Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«О внесении изменения в пункт 1 Порядка проведения осмотра зданий,
сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к
конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов,

требованиями проектной документации указанных объектов на территории
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный

решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
от 05 мая 2022 г. № 269»

1. Администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

2 экз. в

бумажном

виде

2. Управления имущественных, земельных отношений,

архитектуры и градостроительства администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

3 экз. в

бумажном

виде

3. Отдел по информатизации и информационной

безопасности администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1 экз. в эл.

виде

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Е.Г.Корнюшенко

7

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «О внесении изменения в пункт 1 Порядка проведения
осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего

технического обслуживания в соответствии с требованиями технических
регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и

безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных
объектов на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденный решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2022 г. № 269»

Проект решения вносит:

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.А.Климов

Проект решения согласован:

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Н.А.Сиденко

Первый заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев

Исполняющий обязанности
начальника отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Л.Н.Бочарникова

Отдел по информатизации
и информационной безопасности
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.А.Рубанов

проект решения подготовил:

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Е.Г.Корнюшенко